
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33007 33Segunda-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2015

FUNDO DE SAÚDE 
DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 071 DE 06 DE NOVEMBRO 2015

Nome: MARIA JOELMA CLAUDIA DA SILVA TAVARES
MF:5534402/2
Função: SGT QPMP-6
Função Programática: 1012219745340000
Elemento de Desp:3339030 - R$ 2.000,00      
Fonte: 0350
Valor: 2.000,00
Prazo de 30 (trinta)  dias para aplicação e 10(dez) para prestação 
de contas.
Ordenador de Despesas
RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR - CEL QOSPM

Protocolo 895823

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO/ANO:025/2015
Objeto: Aquisição de cédulas de identifi cação para confecção de 
carteiras funcionais para os cargos de DPC/EPC/IPC e PAP, para 
atender a Diretoria de Identifi cação da Polícia Civil do Estado do 
Pará - DIDEM 
Entrega do Edital:www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo Certame: Alexandre José Leite Cruz - Pregoeiro
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 20/11/2015
Hora de Abertura:09:30 (Horário de Brasília)
Programa de Trabalho: 06.422.1343.6366 - Emissão de 
Documento Civil Básico;
Fonte do Recurso:0101 - Recursos Ordinários;
Ordenador: Rilmar Firmino de Sousa

Protocolo 895391

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PROCESSO Nº. 2015/334280
PREGÃO Nº. 023/2015

O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais que lhes  são conferidas pelo Decreto 
Estadual, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº. 32.313, de 
08 de janeiro de 2013, considerando o resultado das propostas 
fi nanceiras do pregão nº. 023/2015, cujo objeto era  aquisição, 
por item, de Baterias para o Banco de Baterias do Nobreak CM 
DOMINION SP 12000, para atender a demanda da Diretoria de 
Informática, Manutenção e Estatística - DIME -  da Polícia Civil 
do  Estado do Pará, e tudo mais que consta do referido processo, 
resolve HOMOLOGAR o objeto do certame, nos termos e para os 
fi ns e efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto Estadual nº. 2069, 
de 20 de janeiro de 2006, à empresa abaixo especifi cada:
ITEM 001: COMPLETA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ. 20.155.547/0001-73;
End: Rua Antônio Everdosa, nº.632, bairro da Pedreira, cidade 
de Belém/PA;
Tel. (91)3351-6034/3038-4161/992189203;
CEP: 66.085-752;
Valor Lote: R$7.990,00 (sete mil novecentos e noventa reais).
Belém, 06 de novembro de 2015
Del. RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil do Pará
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 895576

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1758/2015- DGPC/OD/DRF DE  
5 DE NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/426172, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 30/09/ a 02/10/2015;1 
. 
DPC - JARSON JOEL SANTOS DA SILVA - MAT: 57193684
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 895577
 

PORTARIA Nº759/2015- DGPC/OD/DRF
 DE 5 DE NOVEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 439025, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTA LUZIA DO PARÁ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 06 a 08/10/2015;
1 
. 
IPC - RENATO MELO DOS REIS - MAT: 5233321
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 895581
 

PORTARIA Nº 1760/2015- DGPC/OD/DRF
DE 5 DE NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/450364, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de REDENÇÃO ao município de SANTANA 
DO ARAGUAIA, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 15 a 20/10/2015;1. 
DPC - VALDIVINO MIRANDA DA SILVA JUNIOR - MAT: 5914102
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( cinco ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 675,00 ( seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 895582
  

PORTARIA Nº 1761/2015- DGPC/OD/DRF
DE 5 DE NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015454178, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE
SEMINÁRIO, no período de 16/10/2015;1. 
IPC - CLAUDIO BENEDITO COUTINHO DE SOUZA - MAT: 53321332. 
DPC - MARCOS ANTONIO DE QUEIROZ LEMOS - MAT: 5113253
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 67,50 ( sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$  135,00 ( cento e trinta e cinco reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 895590

PORTARIA Nº 1762/2015- DGPC/OD/DRF
DE 5 DE NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015463694, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 27 a 30/10/2015;.1 
IPC - EDER JOSE COSTA DA SILVA - MAT: 5856833
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 895595
PORTARIA Nº 1763/2015- DGPC/OD/DRF

DE 5 DE NOVEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/468489, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de MARABÁ ao município de ANAPU, a fi m 
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 26 a 31/10/2015;1. 
IPC - EDSON LIMA ALVES - MAT: 57193342
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( cinco ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 675,00 ( seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 895600
PORTARIA Nº 1764/2015- DGPC/OD/DRF

DE 5 DE NOVEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/467768, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTA CRUZ DO ARARI, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 26 a 29/10/2015;1. 
EPC - JACYARA DOS ANJOS  SARGES  - MAT: 572135302. 
IPC - NOE SOARES TORRES DA SILVA - MAT: 5853222
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 895604
PORTARIA Nº 1765/2015- DGPC/OD/DRF

DE  DE NOVEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015452088, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
OPERAÇÃO POLICIAL, no período de 15 a 16/10/2015;1. 
IPC - SERGIO LOURIVAL BARROS GARCIA - MAT: 54117422. 
IPC - HILARIO FRANCO DAMASCENO - MAT: 5463211
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  270,00 ( duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 895606
PORTARIA Nº 1766/2015- DGPC/OD/DRF

DE 5 DE NOVEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015473473, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SÃO DOMINGOS DO CAPIM ao município 
de BELÉM, a fi m de realizar
AUDIÊNCIA, no período de 03 a 04/11/2015;1. 
EPC - RODRIGO PAIVA DE BARROS - MAT: 57230050


